
ÆGINA 

   Pistacienødder, olivenlunde og strande, kun 30 min. fra Athen! 
 
I Ægina by kan man boltre sig blandt smukke neoklassiske 
huse, fiskeforretninger og små charmerende butikker med 
et stort udvalg af blandt andet smykker, lokalt fremstillet 
keramik, honning, oliven, olier, frisk frugt, pistacienødder - 
som Ægina er berømt for - og meget mere…  
 
Havnepromenaden ved den idylliske havn syder af græsk 
liv på de mange caféer, restauranter og barer - Ægina by 
tilbyder nemlig ægte græsk atmosfære og det er her man 
møder de lokale øboere. 
 
Øen er lille og hyggelig og har meget at byde sin gæst på:  
Historiske monumenter, arkæologisk museum, 
middelalderbyen Paliachora samt flere gæstfrie klostre.  
 
Fra Ægina er det let at besøge den nærliggende lille ø 
Agistri, hvor der kun findes fiskerlandsbyer, Poros med det 
smukke landskab og det frodige Peloponnes.  
 
Den korte afstand mellem Ægina og Athen/Piræus (35 min. 
med flyvebåd) åbner attraktive muligheder for at kombinere 
bade- og storbyferie. 
 
Den bedste strand ligger på den nordøstlige side af øen,  
ved byen Agia Marina, et kvarters kørsel fra selve Ægina 
by. 
Agia Marina er et typisk sommerferieresort for mange 
Nordeuropæere, med en del hoteller og et stort udvalg af 
restauranter, caféer og barer.  
 
I perioden juni til og med august er det stedet, hvor mange 
unge mennesker holder ferie, hvorimod april, maj, 
september og oktober er mere stille ”familie”-måneder i  
Agia Marina. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Vore hoteller og lejligheder: 
 
 

 
 

 
 
 

  
  

 
 
 
 
 
 

  
 

 

Hotel KLONOS / KLONOS ANNA, Ægina by 
Pænt og meget velholdt turistklassehotel med 
familiepræget atmosfære. 
God beliggenhed, blot 800 m. fra Ægina by i roligt 
område. Ca. 15 min. gang fra byen og nærmeste 
sandstrand (lettere kuperet terræn).  
Stort pool-område med børne-pool, tennisbane, 
bar, snack bar og morgenmadsrestaurant.  
Pæne, lyse værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, minikøleskab, hårtørrer og 
balkon med udsigt til hav eller swimming pool.  
Ejererne kræser for sine gæster og hotellets i alt 
40 værelser fordelt på to separate bygninger 
bliver hurtigt udsolgt, da mange vælger at komme 
igen og igen… 
Taxi fra havnefronten til hotellet ca. 4 min/ca. 20 
kr. 
 
 
 
 
Lejligheder FISTIKIES, Ægina by 
Vi tør næsten skrive at disse lejligheder er de 
skønneste der findes på hele Ægina! 
Med perfekt beliggenhed i stille område i byen, få 
min. gang fra den lange havnepromenade, 
forretninger og lille strand. 
Fistikies er nybygget med i alt ni 1- og 2-værelses 
lejligheder med alle moderne faciliteter. 
Skøn udsigt over byen, poolen og vandet. 
Lille reception, morgenmadsrestaurant og dejligt 
pool-område. 
 
 
 
 
 
Hotel & Lejligheder Venetia, Perdika 
I den hyggelige fiskerlandsby Perdika på den 
sydlige spids af Ægina, 8 km. fra Ægina by, 
findes dette veldrevne familiehotel.  
200 m. fra nærmeste strand og kun 50 m. fra 
lokale supermarkeder, tavernaer og små 
forretninger. 
Rent og velholdt med få min gang til den lille 
havn, hvor fiskerbådene strømmer ind i 
morgentimerne. Herfra er der også mulighed for 
at leje en lille privat taxa-båd og sejle over til 
påfugleøen ”Moni”, blot 10 min. fra Perdika. 
Reception med værdiboksudlejning, stor pool 
med børnesektion, bar og morgenmads-
restaurant.  
Nydelige hotelværelser med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, minikøleskab, hårtørrer og 
balkon. 
60 m. fra hotellet findes 1-værelses lejligheder 
med lille køkken, aircondition, TV, badeværelse 
samt balkon. Indgangen til disse er via 
receptionen på Hotel Venetia, og alle hotellets 
faciliteter kan frit benyttes. 

  

 
 

 
 
 

 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
  
 

  

 



 

 
 

TIL OG FRA  
ÆGINA... 

 

 
 
Ved ankomsten til Athens lufthavn findes ekspresbusser og taxaer lige udenfor ankomsthallen.
 
Med taxa tager det ca. 45-60 min. at nå Piræus. 
Prisen ligger på omkring € 45,00 (inklusiv bagagetakst) og der kan være maximum  
4 personer per taxa. 
 
Ekspresbus X96 kører direkte til havnen i Piræus.  
Turen tager en god times tid og koster ca. € 3,20 per person per vej. 
Endestationen er ved havnekajen, få hundrede meter fra både de regulære færger og  
flyvebådene ”Flying Dolphins” til de Saroniske øer. 
 
Fra Piræus sejles der til Ægina mange gange om dagen. 
De første færger og flyvebåde går ved 7:00-tiden og herefter er der afgange mindst hver 
anden time. Den sidste færge/flyvebåd afgår ved en 20:00-tiden. 
 
Turen fra Piræus til Ægina med regulær færge tager godt en time, hvorimod flyvebådene kan 
klare turen på blot 35 min. 
 
Priser* for de almindelige færger ligger på ca. € 8,00 og for flyvebådene ca. € 15,00  
per person per vej. 
Der ydes som regel børnerabat på 50% for børn under 10 år. 
 
Færgebilletter kan købes i et af de mange billetbureauer, som ligger overalt i Piræus,  
dog er Hellas Travel også behjælpelig, hvis De bestiller i god tid, så vi kan nå at få  
fremsendt billetter fra Athen. 
 
Med hensyn til returrejsen fra Ægina til Piræus, er der fine forbindelser samme dag, som man 
flyver hjem fra Athen.  
Det er yderste sjældent, at der opstår vejrmæssige forhold, som betyder, at færgerne og 
flyvebådene indstilles, så vil man direkte til lufthavnen kan dette sagtens lade sig gøre fra alle 
de Saroniske øer, på afrejse dagen. 
 
Vi anbefaler dog, at man snupper den sidste eftermiddag og aften i skønne og pulserende 
Athen – vi har masser af hoteller at tilbyde, og afrund en dejlig ferie med et måltid i skyggen af 
Akropolis. 
 
I højsæsonen (juli & august) er der stor efterspørgsel på både færger og flyvebåde og vi 
anbefaler altid at man køber sin returbillet et par dage før afrejsen uanset på hvilket tidspunkt 
af året man rejser. 
 
 
Alle oplyste priser er gældende pr. 1/1/08. Vi tager forbehold for ændringer. 
 
 
 
 

 
 

 
 


